CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

DIVULGAÇÃO DO GABARITO FINAL E RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA - PARÁ 2024/2028

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Geraldo do

Araguaia – Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, conforme

o Edital de Convocação nº 01/2023/CMDCA por meio da Comissão Especial, nos termos da

Resolução nº 01/2023/CMDCA, TORNA PÚBLICO o Gabarito Final e Resultado Definitivo da

Prova Objetiva, realizada no dia 11 de junho de 2023, das 08h às 12h, na Escola Municipal de

Ensino Fundamental Raimundo Ferreira Lima, neste município.

Da publicação do gabarito preliminar na data de 12/06/2023, foi apreciado pela Comissão

Especial 1 (um) recurso interposto por ocasião da divulgação do gabarito preliminar, ante a não

compatibilidade das alternativas.

Diante do recebimento do referido recurso, este foi apreciado pela Comissão Especial, ao

passo que ante a não compatibilidade das alternativas apontadas como corretas no gabarito

preliminar das questões 34 e 38, a comissão decidiu pela anulação das referidas questões com o

cômputo dos pontos a TODOS os candidatos que realizaram a prova de conhecimentos

específicos.

O Resultado está disponível para consulta nos sites da Prefeitura de São Geraldo do

Araguaia – Pará (https://saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br/conselho-tutelar/),  e contempla os

critérios previstos no item 8 do Edital de Convocação nº 01/2023/CMDCA, e do Anexo I – Quadro

Demonstrativo Exame de Conhecimentos Específicos, o qual menciona que serão considerados

habilitados para a fase seguinte os candidatos que obtiverem no mínimo 6,0 pontos de

aproveitamento na prova escrita (item 8.3).

A lista em anexo, contempla o Resultado Final, na ordem das inscrições, contendo todos

os candidatos que estavam aptos a realização da Prova de Conhecimentos Específicos, sendo

que apenas os candidatos APROVADOS estarão aptos a participarem da etapa de AVALIAÇÃO

PSICOLÓGICA, a ser realizada no dia 27/07/2023, no prédio da Semed – Secretaria Municipal de

Educação, localizada na Avenida Vereador Antônio Nonato Pedrosa, Vila Administrativa,

município de São Geraldo do Araguaia – PA, cujo caráter é eliminatório e consistirá em testes

psicológicos, entrevistas escritas, e terá como resultado a aptidão ou inaptidão do candidato.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado.

https://saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br/conselho-tutelar/

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

GABARITO FINAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B A A B C D B B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D B B C C D B A D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D A C B A A D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C D D A D C A C

São Geraldo do Araguaia – Pará, 24 de julho de 2023.

SUELY DE ANDRADE BARBOSA MARANHÃO
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO Nº 01/2023/CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

RESULTADO FINAL DA PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

 NOME RG CPF PONTUAÇÃO
TOTAL

SITUAÇÃO

1 IONE VIANA
ROCHA

4834496
PC/PA

792.141.
502-49

6,0   APROVADA

2 APARECIDO
FERNANDO
FERREIRA
DE GOIS

1027744
9 PC/PA

024.686.
912-70

7,4 APROVADO

3 WILDY
BARBOSA
MIRANDA

9477187
6 PC/PA

063.063.
192-12

- AUSENTE

4 MARTA
SOUSA
SANTOS DE
OLIVEIRA

4642317
PC/PA

803.191.
492-34

5,6 REPROVADA

5 IDAEL LIMA
DA SILVA

5092297
PC/PA

841.364.
842-87

6,1 APROVADO

6 TCHARLES
LEITE DOS
SANTOS

6355410
PC/PA

015.544.
872-26

8,1 APROVADO

7 SAMILA
BARBOSA
BERNARDO

6509705
PC/PA

025.786.
912-31

8,9 APROVADA

8 DARLEY
SANTOS
SOUSA

1486651
SSP/TO

081.741.
941-18

- AUSENTE

9 DANIEL
SOUSA
FREIRE

9575098
PC/PA

031.062.
102-06

5,7 REPROVADO

10 JOÃO VITOR
PEREIRA
DOS
SANTOS

7101705
PC/PA

040.409.
922-02

7,2 APROVADO

11 JUCELIA DE
CACIA
RODRIGUES

3593165

895.583.
837-87

4,9 REPROVADA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

12 RAINO DE
MORAIS
CARVALHO

8123908
PC/PA

047.023.
432-62

6,7 APROVADO

13 ALDEONE
DE SOUSA
MEDRADO

5524208
PC/PA

900.179.
192-15

8,5 APROVADO

14 LAYZA
FRANÇA
CHAGAS

7305712

027.592.
632-07

8,1 APROVADA

15 LEOMAR
LIMA DE
SOUSA

5786137
SSP/GO

756.328.
531-87

7,1 APROVADO

16 ABRAÃO
CARDOSO
DA LUZ

0830115
94-5
PC/PA

744.700.
942-34

6,9 APROVADO

17 LUANA
SOUZA
BRITO

6842490
PC/TO

017.832.
632-10

6,7 APROVADA

18 ERICA
MENDES
RODRIGUES
ROQUE

4856835
PC/PA

003.346.
212-75

- AUSENTE

19 NILMA
GOMES DE
SOUSA
MORAIS

4959276

794.146.
832-15

- AUSENTE

20 ROSILMAR
BARROS
DOS
SANTOS

4994965
PC/PA

884.840.
842-72

6,4 APROVADA

21 IOLANDA
PEREIRA DE
ABREU

4320385
PC/PA

520.712.
862-00

- AUSENTE

22 FRANCILEN
E SOUSA
DE MOURA

6444152
1 PC/PA

009.691.
692-30

8,1 APROVADA

23 WALISON
RODRIGUES
DA SILVA

1020457
SSP/TO

706.618.
171-99

7,4 APROVADO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

24 JOÃO
PEREIRA
LEITE

6562575
PC/PA

009.588.
142-52

4,9 REPROVADO

25 GEOVÁ
COELHO
RIBEIRO

6536707
SSP/GO

535.592.
742-49

- AUSENTE

26 ROSANA
PEREIRA DA
SILVA

6096080
PC/PA

004.915.
322-61

7,6 APROVADA

27 JESUS IRIS
PEREIRA DA
SILVA

4728295
PC/PA

336.276.
268-93

6,5 APROVADA

28 GLAWCYAN
A CASTRO
ALVES
BOTELHO

5886791
PC/PA

000.503.
142-70

- AUSENTE

29 PEDRO
LEONARDO
DE RUFINO
MARQUEZ

1116014
SSP/TO

020.535.
082-80

7,2 APROVADO

30 SARA
PEREIRA DA
SILVA

6631684
PC/PA

011.811.
352-65

7,3 APROVADA

31 MARIA
APARECIDA
DIAS DE
SOUSA

524721
PC/PA

894.525.
852-34

5,7 REPROVADA

32 RUDINEY
DA
CONCEIÇÃO
VICENTE

7348294
SSP/PA

030.912.
702-54

5,5 REPROVADO

33 LUIS
CARLOS
MESSIAS
DA SILVA

8499073
2 PC/PA

054.340.
972-46

- AUSENTE

34 EDIVALDO
PEREIRA
MENDES

4403112
PC/PA

094.487.
351-87

4,6 REPROVADO

35 ILAURIVAN
IRINEU
BARBOSA

4995492
PC/PA

800.354.
772-53

4,0 REPROVADO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

LEI MUNICIPAL Nº 473/2019
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA – PARÁ

36 VITOR REIS
BARBOSA

8200516
PC/PA

052.369.
302-86

- AUSENTE

37 CRYSNAND
A SOUSA
RESPLANDE

7588048
PC/PA

031.757.
282-27

8,0 APROVADA

38 NAGILA
ABREU DA
CRUZ

6049246
PC/PA

007.688.
952-19

7,0 APROVADA

39 AILTON
VIEIRA DE
ANDRADE

9575102
PC/PA

764.070.
801-00

- AUSENTE

40 SUANY
AQUINO
DIAS

3399988
PC/PA

947.819.
231-00

- AUSENTE

41 ALANA
ARAUJO
SILVA

6631663
PC/PA

022.250.
462-55

7,1 APROVADA

42 ROMULO
LOPES
ARRUDA

7101659
PC/PA

023.757.
032-78

5,5 REPROVADO

43 MARIA DA
CONCEIÇÃO
MORAIS DE
SOUSA

6096025
PC/PA

003.903.
662-69

3,8 REPROVADA

44 OSENICE
BARROS
DOS
SANTOS
LIMA

5817662
PC/PA

002.498.
342-00

- AUSENTE

45 DENICE
LEANDRO
ROCHA

5583333
PC/PA

895.627.
122-49

6,8 APROVADA

46 ALLINY
BARROS
BRITO

7011913
PC/PA

011.575.
062-24

- AUSENTE

47 RILDON
RANIELE
SILVA DE
ALMEIDA

5436403
PC/PA

986.276.
862-20

6,6 APROVADO

		2023-07-24T09:43:14-0400
	SUELY DE ANDRADE BARBOSA MARANHAO:75181924204